

روزنامه یومیه عصر

صاحب امتیاز و مدیر: ع. مسعودی

اداره: ۴۴۴

نمره تلفن: ۳۸۸

تجارت ایران و شوروی

پیشنهاد تجار و مرکزیت تجارت

عدم پیشرفت امور تجارت بین ایران و شوروی و بلا نتیجه ماندن شکایات متواتری که تجار دائره مشکلات موجوده و سوء جریان تجارت بین مملکتین...

تجار مرکز نسبت باین بطی جریان کار و عقیم ماندن تجارت بین مملکتین و خسارت روزمره که با آنها وارد می آید ناچار مبادرت بتشکیل مجمع نموده و در صدد بر آمده اند که دولت تکلیف قطعی آنها را نسبت بتجارت با دولت شوروی تعیین نماید...

از طرفی موافقت هائی که در بعضی از مسائل پیدا شده که من جمله تعیین قیمت امته صادره و وارده در سرحد میباشد تجار را نسبت به اصلاح اجناسی امور تجارت فیما بین قائم نمی سازد...

عرضه و تقاضا یکی از مسائل بر جسته است که در تجارت دنیا تاثیر کامل دارد، تجارت ایران و شوروی که قسمت اعظم تجارت مملکت را تشکیل میدهد فاقد اصول عرضه و تقاضا می باشد زیرا تجارتی که یک طرف آن مؤسسات شوروی باشد و طرف دیگر افراد مملکت نمی تواند قانون عرضه و تقاضا را حفظ کند یعنی تجار مملکت هم مجبورند برای فروش اجناس و محصولات داخلی امتعه خود را به مؤسسات شوروی عرضه بدارند و هم برای خرید باید به آن مؤسسات مراجعه نموده و تقاضا کنند...

هر قدر بخوانند روی اصول تجارتی و عادلانه قرار دهند باز یک طرفه خواهد بود. بالاخره طرز جریان تجارت انفرادی باید مؤسسه این طور خواهد بود که اگر یک نفر تاجر شرایط آن مؤسسه را پذیرفت چون همه عرضه کنند جنس مملکت هستند و همه خسر یابد امره شوروی میباشد ناچار تاجر دیگری قبول خواهد کرد و در نتیجه شرایط غیر عادلانه وارد کثرت بین تاجر و مؤسسات خواهد شد. از این لحاظ تجار اصرار دارند که تجارت بین ایران و شوروی بایستی از وضعیت انفرادی خارج شده و مرکزیت پیدا کند و طرف مؤسسات شوروی مستقیماً خود دولت باشند نه افراد.

این اصول نظری است که توجه تجار را جلب نموده و برای پیش بردن فکر مزبور مبادرت بتجمیع وتشکیل مجمع کرده اند. در طی جلسه دیشب مجمع تجار دو تصمیم اتخاذ شده است یکی اینکه تکرار فاتی به تمام تجار ایالات و ولایات مخابره نمایند که تجار مزبور نیز با تجار مرکز هم فکر شده و این موضوع را که در عمل مشکلات زیادی تولید نموده و خسارات معتمانی به تجار و مملکت وارد آورده است از پیش برده و اصلاح وضعیت تجارت ایران و شوروی را جدا از دولت بخواهند.

تصمیم دیگری که گرفته شده این است که آخرین علاج اصلاح وضعیت تجارت فیما بین مملکتین خامنه دادن تجارت انفرادی و مرکزیت یافتن تجارت از دو طرف در دست دولت، از یکطرف که اکنون در دست دولت شوروی است از طرف دولت ایران هم تحت نظر و اداره مستقیم قرار گیرد. این پیشنهاد و نظریه را ما نیز در دو ماه قبل تحت عنوان «چاره منحصر به فرد» انتشار

قیمت اشتراک

یکساله ششماهه

طهران و ولایات ۱۰۰ ریال

ممالک خارجه ۱۰۰ ریال

اطلاعات متفرقه

مخارج تعقیب مجرمین در امریکا

اخیراً در احصائیه که رئیس کمیته اجرائیه اتحادیه اربابان کار درشیکاگو نوشت داده است میگوید ولایات متحدہ امریکا بیشتر از آنچه که در جنگ بین المالی بر اثر شرکت در جنگ خرج نموده است برای تعقیب مجرمین خرج میکند تنها در شیکاگو میزان عایداتی که دزدان بر اثر دزدیدن مردم و اطفال تحصیل مینمایند بیش از مخارج شورای بلدی آن شهر در سال میباشد. بطوریکه مظاهمین اظهار میکنند اگر همدستی بعضی از رجال یابیس با سازقین نباشد تا این اندازه عیالیات آنها توسعه و اهمیت پیدا نمیکرد.

تشویق از مادران

حکومت ترکیه از سال ۱۹۳۰ جایزه برای خانواده که از یک مادر پنج فرزند در آن باشد تعیین نموده بود، در راپورتی که امسال نشر شده است تنها در شهر اسلامبول ۱۷۰۰ مادر هستند که هر یک بیش از پنج اولاد دارند در بین آنها ۸۲۰ مادر هست که هر کدام شش فرزند و ۲۱۷ نفر که هر کدام بیست نفر و ۱۹۰ نفر که هر کدام ده فرزند و ۲۱۷ نفر که هر کدام یازده فرزند و ۴۴ نفر که هر کدام ۱۲ فرزند دارند که تمام در قید حیات بوده و البته معلوم است یکی از شرایط این جایزه این است که فرزندان تمام از یک مادر باشند.

فروش القاب

یکی از جراید امریکا اعلانی با مضای «کنت» نشر داده و مینویسد: «یکی از نجایب فرانسه که دارای لقب اصل زاده گی و شریفی است مایل فروخته لقب خود به شخصی متمول یا زنی متموله میباشد و در صورتیکه زن باشد حاضر است او را هم از طریق شرعی به دختری قبول کند»

این اعلان پس از اعلانی که کلوب شبانه نیویورک نشر داده بود نشر گردیده، کلوب مزبور اعلان کرده بود که یک نفر مستخدم اصل زاده و نجیب میخواهد که در کلوب خدمت کند. در اثر انتشار اعلان کلوب ۱۰۷ نفر از خانواده های اعیان خود را بدفتر کلوب معرفی کردند که در بین آنها یک نفر شاهزاده (پرنس) و ۹ نفر کنت و بیست نفر «بارون» بوده یکی از داوطلبان مدعی بود که از نسل لوی شانزدهم می باشد و تقویم گوئارادر مدرک ادعای خود نشان داد. پرنس نیکلا جورج روسی یک نفر از داوطلبین مذکور مدعی نواختن شش نوع آلات موسیقی و خواندن آواز بوده، یکی دیگر از این اصل زادهگان مدعی بود که از نسل ملکه ماری استورات اسکاتلندی و در نواختن شیپور تخصص دارد، اکثر از متولین اروپا مخصوصاً روسیه اگر بتوانند القاب خود را بفروشدند لاق از گرسنگی نجات پیدا میکنند.

تعطیل

بنسبست تصادف فردا با عید ولادت حضرت حجة عصر عجل الله تعالی فرجه و تعطیل ادارات اداره اطلاعات نیز تعطیل و روزنامه انتشار نخواهد یافت این عید سعید را بعموم تبریک میگوئیم

امشب است و فردا شب

جوان چاپلوس - دختر ساده لوح توسط مجمع تئاترال طهران در سالون سینماسیه دل مهم این نمایش را آقای خیرخواه عهده داراست نمره اعلان ۱۶۹۱

سینماسیه کجاست؟

آنجا نیکه شنبه ۲۵ و شنبه ۲۶ ایرت تاریخی صلاح الدین ایوبی را نمایش میدهند نمره اعلان ۱۶۸۰

عشاق پویشان

روزهای ۲۶-۲۷-۲۸ آذر در سینماسیه نمره اعلان ۱۶۲۱

اولین بال ماسک

در هتل استریا لیله جمعه ۲۶ آذر مطابق ۱۶ دسامبر بادو پری برای بهترین لباس و بهترین رقص (رومبا) ورود مجانی میزرا قبل از تهیه فرمائید نمره اعلان ۱۶۰۱

داویم و امید میروند هیئت دولت باین موضوع مهم که اکنون متبلا به عموم تجار مملکت میباشد توجه بیشتری معطوف داشته و بالاخره تجارت بین مملکتین را از وضع بلا تکلیفی کنونی خارج سازند

اطلاعات

کسر خرج مستخدمین دون رتبه

شاید در زندگی یک فرد هیچ چیزی از نظر گذراندن حیات بومیه مهمتر از کسر خرج در زندگی آن فرد نباشد. یک انسان هر اندازه غنیف النفس و خداوند مناعت طبع، و بزرگ منشی و آزادیگ باشد وقتی دوجار کسر خرج شد اگر هیچ گناهی را از وجهه تجاوز و یا تخلف از مقررات قوانین و نظامات ننماید لاقل فکر و خوای او بریشان و از نظر کلی قادر بانجام آن وظیفه که در جماعت بعهده او گذارده شده است نخواهد بود عملی که از او انتظار می رود انجام بگیرد و در حدود وظیفه محوله باو مقید بجا نجامه باشد درست انجام نمیشود. میتوانیم عین این قضیه را هم در باره ملتی که افراد، جزء حقیقی کلی او میباشد منطبق سازیم و تمام این مساعی که برای توازن و تعادل بیلان تجارتی نه تنها در ایران بلکه در کلیه ممالک امروز میندول میگردد مربوط بهین اصل کسر خرج است و هر اندازه یک فرد بیشتر توانمند بین عایدات حاصله از کار و عمل خود را با مخارج روزانه توافق داده و علاوه از تعادل میزان عایدات و مخارج پس اندازی هم برای مخارج دیگر خود بهرساند خوشبخت خواهد بود. اگر یک فرد بانگای عایداتی ثابت و جاری بودجه خرج خود را تنظیم و بعد از مدتی یکمرتبه مقداری از آن عایدات کسر شد بطورحتم زندگی او تا مدتی مختل خواهد بود تا آنکه مجدداً موفق بوازون و تعادل دخل و خرج ماهیانه خود گردد.

یک همچو وضعیتی فعلاً برای یکعده از مستخدمین دون رتبه و بعضی از مستخدمین رتبه یک و دو که از کلاس تبت اسناد بیرون آمده اند پیش آمده است.

در اول سال جاری از نظر اوقاف و کمک بمخارج زندگی مستخدمین دون رتبه و رتبه های یک و دو از طرف مقامات عالیه مملکتی که هواره توجیه باوضاع و احوال مستخدمین زحمت کش دارند امر گردید که دو تومان اضافه حقوق با آنها داده شود و در ضمن تصویب قانون متمم بودجه کل مملکتی در ماده ۳ این اضافه حقوق منظور گردید، با این تصریح که در باره آتھائی که مستخدم دولت «بوده اند» مقرر میگردد این کلمه «بوده اند» که کما کت از زمان ماضی مینماید از نظر اجرای قانون و مراعات در مخارج بودجه کل مملکتی که از وظایف اولیه وزارتتالیه محسوب میگردد باعث شد که اینک مقرر داشته اند این دو تومان اضافه مستخدمین دون رتبه را مستخدمین رتبه یک و دو که امسال وارد در خدمت شده اند پرداخت نشود و در قسمت اخیر متحدالامال صادره در این باب مقرر میدارند: «اگر پرداختی برخلاف این دستور بعمل آمده باشد از حقوق جاری آنها کسر مسترد نمایند این عمل وزارتتالیه هائوزرطیکه فوقاً اشاره نمودیم از نظر اجرای قانون و مراعات در مخارج مملکتی خیلی صحیح و بجا بوده و از این حیث موردتائیدی ندارد. ولی یک مستثناس است و آن وضعیت همین عده قلیل مستخدمین دون رتبه است که مشمول اجرای این دستور میگردد - و بطور حتم این عده قلیل صدی هشتاد دارای عااله و با نان پده مادر و خواهر و برادران خورد سال خود بوده و بنای مخارج جاری و ماهیانه خود را از اول سال روی میزان حقوق خود و اضافه مزبور بالا برده. حال اگر بخوانند یکمرتبه در یکماه تمام این اضافه را مسترد دارند زندگی هر کدام آنها دوجار اختلال خواهد شد، از طرفی هم ملاحظه می شود که وزارتتالیه عملی بر خلاف قانون نکرده است، پیشنهاد هم بوزارتتالیه تقدیم گردید که آنچه از اول سال تا کنون به این عنوان با آنها پرداخته شده است در سه ماهه آخر سال مندرجا کسر شود. کسر چه اجرای این پیشنهاد است تا حدی از ارفاق و کمک است ولی آیا بهتر آن نیست که ارفاق بیشتری بعمل آمده آنچه تا کنون پرداخت گردیده مسترد نشود و - و این چهار ماه آخر سال از پرداخت این اضافه به آنها خود داری شود؟ این ترتیب فقط از این جهت بحال آنها مفید است که مجبور می شوند دو تومان از مخارج خود را کسر آورده و این کسر را با حذف یک قلم از مخارج غیر ضروری (فرضاً در روز دهشاهی سیگار میکشیده یا دو مرتبه اتومبیل سوار میشده دهشاهی را بنجشاهی و دو مرتبه سواری را یکمرتبه میکنند) حذف و اینقدرها در زندگی آنها مؤثر نخواهد بود ولی اگر بخوانند فرضاً از یک عضو یا حقوق بیست تومانی شانزده تومان کسر بگذارد مسلم است که همان یکماه زندگی او مختل میشود، بدیهی است از آنجا نیکه وزارتتالیه همیشه رعایت حال مستخدمین مخصوصاً مستخدمین دون رتبه و رتبه های یک و دو را که اغلب بیش از صاحبان رتبه های بالا زحمت میکنند منظور نظر دارند، در این مورد هم با رعایت قوانین و نظامات مالی که خسته بوظیفه قانونی وزارتتالیه وارد سازد رعایت حال مستخدمین دون رتبه و رتبه های یک و دو که مشمول دستور صادره مذکور هستند منظور نظر فرارده و اقدام مقتضی بعمل خواهند آورد.

قیمت اعلانات

صفحه اول سطر ۳ ریال

» ۲ « ۳ « ۲ «

» ۱ « ۴ « ۱ «

مشهورات گفستی

عشق یگانه ... دو گانه و چندین گانه! کسانیکه در اروپا بوده اند بخوبی میدانند که «مرد دو زنه» را بچه نظر نگاه می کنند - فرض کنید مردی مادر خود را فروخته یا زن خود را قطعه قطعه کرده با بچه خود را خورده باشد چه بگویم که از اینها فحیم تر بنظر بیاید؟ یا حق المالعجه بعضی دکنرهای تهران را که غالباً مسؤولیت شرافتی غن خود را که تسکین آلام است فراموش کرده و جز یول منظوری ندارند تأخیر انداخته باشد - باز هم بالا تر بگویم - مثل خانم محترمی که در دو مهمانی با یک لباس حاضر شده باشد ... مختصر از هر چه بد بنظر تان می آید دوزن داشتن باز هم بدتر بنظر میاید.

بامرد بیگام یعنی «دو زنه» کسی دست نمیدهد کسی معاشرت نمیکند اصلاً او حق زیست ندارد - باتمام اینها (خواهشمندم پاوه سرا و مزاح فرض نکنید) در شهر های بزرگ بین کسانیکه دستشان بدهنشان میرسد کمتر کسی است که چهار سه یا اقل دو زن نداشته باشد - چون موضوع بسر این مطلب نیست حل این معما را بجدس صاحب خودتان و امیدگذارم و میروم سرمقصود.

نظریه فوق - غرض تقبیح تعدد زوجات است - چندی است که در ایران سخت معمول شده و جریان این عقیده که مستقیماً از اروپا بایران سرایت کرده نزدیک است چنان قوی شود که فرصت فکر در جود و اجرای قضیه ندهد - اگر شما جرئت کردید در یک محلی که متجددین (و متجددات) حضور دارند گوشت ای در این خصوص (ولو هر قدر سر بسته هم باشد) بزنید؟ - فوری شما را عوام و کهنه پرست میخوانند و دیگر بقدر دو تا بول سیاه قدر و قیمت ندارند.

چون من هرگز در انظار دوتا بول سیاه برای خود قیمتی قائل نبوده ام جرئت میکنم ومی گویم: - اولاً اصولاً آزادی تعدد زوجات خوب و مفید و لازم است. ثانیاً: - این آزادی برای خانمها مضر نیست سهل است بنفم ایشان هم میباشد - و ثالثاً: این عادت زشت انسان و خروس و چند حیوان دیگر راهیج قانونی در هیچ نقطه دنیا «علا» جلو گیری نمی کند و نخواهد کرد و بهترین دلیل هم اینست که از ابتدای تمدن بشر تا کنون در هیچ دوره و در هیچ محلی عملاً از این طبیعت جلو گیری نتوانسته اند - اینهم جزو حقایق ناخی است که نظیر بیوفائی دنیا - فراموش کاری تودد - استبداد و نفوذ مادرات در معنویات و امثالهم یاد آوری آن کاهگاهی ضرر ندارد.

باید خواهی نخوای اقرار کرد - با اینکه این از وجاहत و عواو افسانه های عشق می کاهد - باید اعتراف نمود که جیبت مرد را «بولیگام» یعنی (چندین زنه) خلق کرده اند حالا اگر زورتان میرسد بروید بچه هر که را مشول میدانید. گرفته و از او مواخذه کنید - و اگر اتفاقاً دستتان بگریبان یک مشولی رسید خیلی چیز های دیگر هم برسیسد - بگوئید اگر شفتت و محبت خوب است چرا بکطرف بشر را تجاوز و غاصب و شقی ساخته اند.

بگوئید اگر وفا مستحسن است پس چرا اساس دنیا و شالوده خفت روی بی ثباتی است بگوئید... (نزدیک بود عنان از دستم رفته و بر خلاف میام وارد فلسفه شوم) نه، هیچ نگویید و از این افکار شاقوق هم به خود راه ندهید - فقط بیابید و یک دهنه دیگر کلاه را قاضی کرده و بدون این که تحت تأثیر بادهای مخالف عقاید متعصبه واقم شویم بینیم چگونه ممکن است جیبت عجیب الخلقه بشر را حتی المقدور باعدالت توافق دهیم؟

اعلان

- باطلاع عموم سائین حوزه انتخابیه طهران و توابع می رساند که بر طبق تشخیص انجمن محترم نظارت مرکزی انتخابات طهران و توابع در نتیجه استخراج مجموع آراء شعب حوزه انتخابیه طهران دوازده نفر آقایان مفصله الاسامی برای نامزدی بندگان در دوره نهم تقنینیه حائز اکثریتی باشند. ۱ - آقای دادگر ۲ - آقای میرزا حسن خان اسفندیاری (محتشم السلطنه) ۳ - حسن خان لقمان ادهم (حکیم الدوله) ۴ - آقای رضا تهرانی ۵ - میرزا مهدیخان دادور (وتوق السلطنه) ۶ - میرزا حسینخان تهرانی و از روز ۳ شنبه ۲۲ آذر ماه ۱۳۱۱ مساوی با چهاردهم شهر شعبان انجمن نظارت مرکزی تا یک هفته مطابق ماده ۴۱ قانون انتخابات شکایات مربوطه با انتخابات را خواهد پذیرفت دفتر انجمن نظارت مرکزی در ظرف مدت یک هفته در محل انجمن واقم در چهار راه کنت برای دریافت شکایات آماده است - حکومت تهران و توابع ابوالفتح دولتتاشی

نمره اعلان ۱۶۸۷

محل اداره * * * چهار راه وزارت جنگ - عمارت انتخابیه عنوان تلگرافی: طهران - اطلاعات کلیه مراسلات بعنوان دفتر روزنامه فرستاده شود مقالات و لوايح وارده مسترد سی شود

عده از خانم ها در اروپا میگفتند - چطور از عدالت دم میزنید و بنام آن زن را که اصولاً باید مثل مرد دارای تمام حقوق بشریت باشد مجبور باشند يك شوهر کرده و شوهر را در اختیار زنهاي متعدد مختار میگذارید؟ این چه عدالتی است که انحصار محبت را در مرد غیرت و مردانگی و شرافت نامیدند و عیناً همین موضوع را در زن حسادت - بست فطرتی و کوتاه نظری میخوانند؟ آیا شما خوب ردى برای این ادعای حق دارید؟ گمان نمیکنم - بجز اینکه با تاید باطباي اجتماعي بگوئیم ایجاد دردی برای جلو گیری از درد شدید تری جائز است و حق هم همین است - آیا کسی هست که بایرین دست یا کندن چشم هنوع خود موافقت داشته باشد؟ البته نه - ولی اگر در آوردن چشم برای معالجه مغز لازم باشد هیچ حس سالمی آنرا جلو گیری و با آن مخالفت مینماید؟

تجویز قانون تعدد زوجات - با اینکه ممکن است بنظر شما غریب بیاید - عیناً همین حال را دارد - باید دانست که صحبت از عدالت نیست موضوع بسر تعدیل و تسکین ی عدالتیست - عدالت کامل به معنائی که بشر میدهد گویا با عدالت آسمانی مختصر تفاوتی داشته باشد - موش بیچاره باید «اوردور» کربه و کربه غذای سک و سک خوراک پانک شود - ملخ باید طعام گنجشک و گنجشک عکارتشاهین گردد - ماهی های اقیانوس هر یک متناسب جثه خود برای تغذیه جنس بزرگتر از خود آماده شده اند - آیا این حیوانات قصیری کرده اند؟ آیا موافق منطق کوتاه و محدودتر میباشند این قضای را با مفهوم عدالت زمینی تطبیق کرد؟ -

دل هرجائی مرد باید برخلاف میل و صلاحش هر لحظه اسیر موی دلبری تازه شود و دل حساس و باعاطفه زن باید رنج بکشد - یا بالعکس سعادت زن و شوهر در وفا داری است و جنساً آدم، و هوا ی وفا خلق شده اند!! و باید بصوب قانون و تصویب نامه (!!) طبیعت خود را برگردانید و بیکشناس شوند - چرا؟ از این «چرا ها» سر راه مخیلات خود مکرر پیدا می کنید - تنها چاره اینست که آن را ندیده گرفته و از کنارش بگذرید - هر جا ممکن است عدالت بشری را با اصول تشکیلات دنیا قوی کنید و در چگونگی آن اصول دور نزنید!!!!

برگردیم بسر زنها و تعدد زوجات (برای اختصار از استدلالات حقوقی و قضائی صرف نظر کرده فقط بیک برهان عامیانه ولی متن اکتفا میکنم و از مخالفین این عقیده میبرسم - مگر نه عده زن در دنیا تقریباً سه برابر عده مرد است؟ مگر نه کلیه مخدرات متساوی با حق بهره مندند از غرائز طبیعی و زناشویی را دارند؟ - خوب اگر تعدد زوجات قانوناً موقوف شود و بپرض اینک تمام مرد ها تأهل اختیار کنند يك ثلث زنها بیشتر باین سعادت (با این ذات) نائل نخواهند شد - پس تکلیف دو ثلث معشوقه های بی عشق چه میشود؟ (از خوانین محترمی که عقیده مرا مستخف میدانند مستندم برای چند دقیقه خود را جزو آن دو ثلث دیگر تصور کنند و بعد حکم خود را ابراز بفرمایند) اگر طرفداران «عشق واحد قانونی» بیش بپرند دو ثلث از مخدرات محکومند اسم خود را در دفتر «بربرویان نام» ثبت نمایند - مگر اینکه ... مگر اینک - زبانم لال - عشق غیر قانونی را نیز مجاز بشمرند!!!

ابراهیم خواجه نوری * * * با اینکه با اصول نظریه فوق موافقت نداریم معیناً از لحاظ آزادی فکر و روشن شدن موضوع به طبع مقاله مزبور مبادرت ورزیدیم و بدیهی است نظریاتی که در اطراف آن برسد از طبیعت خود داری نخواهد شد.

اخبار واد

تشریف حضور همایونی

دیروز مقارن ساعت شش بعد از ظهر موبک همایونی بشهر تشریف فرما گردیده و در قصر سلطنتی نزول اجلال فرمودند.

هیئت دولت حضور ملوکانه تشریف حاصل نموده اند.

مراسم سلام خاص

بطوری که اطلاع داده بودیم فردا مراسم سلام خاص در حضور اعلیحضرت همایونی منعقد خواهد بود، هیئت دولت و نمایندگان منتخب مجلس شورای ملی و عده از رجال برای عرض تبریک و تمهیت تشریف حاصل خواهند کرد.

آتشبازی و چراغانی

امشب مراسم آتشبازی مفصل و باشکوهی در میدان سیه بناسبت عیلمیلا حضرت حبه (ع) بعمل خواهد آمد، در بازار و خیابانها از طرف عموم طبقات جشن و چراغانی مفصلی گرفته شده فردانیز وزارتخانه ها و ادارات دولتی بهمین مناسبت تعطیل خواهند بود.

حرکت بمرکز

مطابق تلگراف واصله این دو روزه آقای یاسائی رئیس کل تجارت در رشت و پهلوی توقف داشته اند و فردا صبح از رشت بمرکز حرکت خواهند کرد.

جلسه مجمع تجار

دیشب جلسه آقایان تجار در محل مجمع (اشهای خیابان ناصریه) با حضور عده کثیری از تجار تشکیل گردید.

در ساعت هفت بعد از ظهر جلسه از طرف آقای مهدوی (حاج امین الضرب) افتتاح یافت آقای مهدوی در طی نطق افتتاحیه اظهار داشتند که منظور از تشکیل این مجمع تعیین تکلیف قطعی تجارت با دولت شوروی است برای اینکه تاکنون با وجود تقدیم شکایات متواتره تجار هیچ اقدامی از طرف دولت در این باب بعمل نیامده است و بنابراین ما مجمع را تشکیل و افتتاح نمودیم و بکار خود ادامه خواهیم داد تا دولت نسبت به تجارت باروسه تکلیف قطعی تجار را مشخص نماید.

در تعقیب بیانات آقای حاج امین الضرب آقای نیکپور موارد شکایات تجار را تشریح نموده و تاریخچه تجارت فیما بین ایران و شوروی را بیان نموده و مضراتی که جریان فعلی تجارت مؤسسات شوروی دارا میباشد و خسارتی که بتجار وارد می آید شرح داده و اظهار نمودند که تجارت انفرادی رای ایران بسیار مضر خواهد بود و در باب اینکه تجارت مرکزیت باید شرح مبسوطی از محاسن آن بیان نمودند.

دو پیشنهاد از طرف ایشان، تقدیم مجمع گردید که مورد موافقت و تصویب مجمع قرار گرفت.

یکی اینکه پیشنهاد نمودند تلگرافی از طرف مجمع بشمار ایالات و ولایات مخابره گردد که تجار مزبور نیز در این موقف با تجار مرکز همصدا گردیده و در تعقیب شکایات سابق خود رقم مشکلات موجوده را بخواهند.

دیگر اینکه از دولت جداً بخواهند که تجارت شوروی را مرکزیت داده و مستقیماً در دست گیرد و در باب اینکه چگونه دولت اقدام نماید مذاکره شد که در آیه در این باب مطالعه بعمل آید.

در پایان جلسه صورت تلگرافی که بایستی به تمام تجار مخابره شود تهیه و تنظیم گردید که مخابره نمایند و ضمناً قرار شد مجمع هر شب مفتوح باشد و اقدامات تجار ادامه داده شود تا تکلیف قطعی از طرف دولت نسبت به تقاضای تجار تعیین گردد.

تهیه صورت بودجه

بقرار اطلاع حاصله وزارتنامه مقدمات تهیه و تنظیم بودجه کل مملکتی را فراهم نموده است و دستورالعمل برای تدوین صورت عایدات صادر و مشغول تنظیم میباشند. و برای آنکه در موقف پرداخت مخارج در ولایات حوزه های ما بتوانند در حدود مقررات مخارج را پرداخت کنند رعایت تناسب بین تشکیلات اداری و حوزه های مالی خاطر نشان ادارات محاسبات وزارتخانه ها گردیده است و در ضمن برای منظور داشتن اعتبار راجع به تعهدات نیز دستور صادر گردیده که تا دیماه صورت های بودجه وزارتخانه ها و ادارات تهیه و تقدیم گردد.

انحصار دخانیات

بر اثر تصویب لایحه قانونی انحصار دخانیات از طرف وزارتنامه مقدمات تمرکز امور دخانیات فراهم گردیده، در طهران و ولایات وسایل کارلار و تهیه و محل مخصوصی جهت لایحه و تمرکز ماشین آلات توتون بری و لایحه سازی در نظر گرفته شده و یک خسر از اعتبار مصوبه جهت ساختن و تهیه مقدمات این کار تخصیص و از اول سال آینده کلیه امور دخانیات تحت نظر مؤسسه انحصار دخانیات اداره خواهد شد.

کشف قاچاق تریاک

مطابق راپرت هائی که بوزارت تالیه واصله گردیده است از تاریخ نهم مهراماه ۱۳۱۱ لغایت ۱۷ آذر ماه جاری مقادیر ذیل تریاک قاچاق در ولایات توسط مامورین انحصار دولتی کشف گردیده و مجرمین مورد تعقیب واقع شده اند.

در خراسان ۱۸۴۷۱	مقال شیره تریاک
» ۲۱	شیره مطبوخ
» ۳۰۰۳	تیم مال
» ۹۹۶۲	تریاک حبه
» ۲۸۸۵	تریاک جن
» ۱۸۷۰	سوخته تریاک
» ۳۶۱۰	در کرمانشاه
» ۹۰۴	تریاک لول
» ۵۵۰۷	در همدان
» ۱۲۰۰	سوخته تریاک
» ۲۲۲۸	شیره تریاک
» ۴۲۲	تریاک قرص
» ۱۰۰۸	در ولایات ثلاث
» ۸۵۰	در عراق
» ۲۵۹۰	در خسر
» ۲۵۹۰	در عراق
» ۲۵۹۰	در عراق

ساختمان عمارت

ساختمان عمارت کارخانه سمیت سازی تعقیب شده وی عمارت محل کارخانه بالا آمده و باجدیت و تسریعی که در عملیات ساختمان بعمل می آید تصور می رود برای اول سال آینده عمارت محل کارخانه ساختمان و اقدام نصب ماشین آلات آن بنایند.

بهره برداری

راه آهن جنوب مشغول بهره برداری و عمل گردیده و مطابق نظامنامه مصوب هیئت وزراء بهره راه آهن را اجراء و راه آهن مرتباً بین اهواز و صالح آباد و بندر شاهیپور و اهواز ایاب و ذهاب مینماید.

مراقبت از راه

بطوری که اطلاع داده بودیم راه رواندوز که اخیراً برای حمل و نقل مال التجاره افتتاح گردیده است از طرف مامورین راه سازی در تمام طول خط راه مراقبت تام میشود که در موقف زمستان هیچوقت مسدود نشده، افتتاح راه مذکور در تمام ایالت آذربایجان موجب خوشوقتی تجار گردیده و اکنون تجار می توانند مال التجاره های خود را از طریق مزبور که اقسر طرق به بنادر مهم اروپا میباشد حمل نمایند.

کمیسیون ترفیعات

بقرار اطلاع حاصله کمیسیون ترفیعات وزارت پست و تلگراف جاسبات خود را متماً بنا بر تشکیل داده و چون بکسب از پیشنهادات اضافه و ترفیع مستخدمین که در سال گذشته باقی و مورد رسیدگی واقع نشده بود تحت مطالعه قرار داده شده و هم چنین پیشنهادات واصله راجع ترفیع و اضافه مستخدمین جهت سال آینده نیز رسیدگی و مشغول کار هستند. بکلمه از مستخدمین دون رتبه که لیاقت و زحمات آن ها محرز میباشد مطابق قانون ۲۹ شهریور در سال آینده اعطای رتبه رسمی آنها بوزارتنامه پیشنهاد خواهد شد.

سیم کشی های جدید

بطوریکه اطلاع داده بودیم برای سیم کشی جدید در کلیه ایالت مازندران مدتی است مشغول کار و متجاوز از سیصد کیلو متر سیم کشی نموده و اکنون مامور سیم کشی جدید آنجا در خط ساری مشغول کار و در یکی دو نقطه که بواسطه برف و بارندگی زیاد عملیات پیشرفت نداشته موقفاً تعطیل کرده اند.

حفظ آثار تاریخی

چون در اصفهان مشغول تعمیر و ساختمان و مقدمات اجرای نقشه اصلاح میدان نقش جهان میباشند از طرف وزارت داخله دستور لازم به بلدی آنجا صادر گردیده است که در کلیه امور ساختمانی شهر حفظ آثار تاریخی شهر را در نظر گرفته و مطابق نظامنامه قانون بلدی ها در امور ساختمانی بلدی حفظ آثار مزبور باید از طرف بلدی ها بعمل آید.

اعتبار صحی

از طرف وزارت داخله ضمن متحدالآل صادره بکلیه بلدی های ولایات دستور صادر گردیده که در ضمن تهیه بودجه سال ۱۳۱۲ اعتبارات صحی بلدی را رقم مخصوصی منظور و پیش بینی نموده با بودجه خود ارسال دارند.

انتخابات دوره نهم تقنینیه

قبول نمایندگی آقایان اعتبار الدوله نمایندگی منتخب بروجرد و مسعود تائبی نمایندگی منتخب بجنورد قبول نمایندگی خود را کتباً بوزارت داخله اطلاع داده اند.

خاتمه انتخابات ساوه

آسیابک - روز ۱۹ انتخابات ساوه خاتمه یافته از مجموع آراء مستخرجه ۶ حوزه مکرزی فرعی که ۱۲۳۶۲ رأی بوده آقای احتشام زاده دارای ۱۲۱۶۱ رأی اکثریت داشتند منتخب بودن آقای احتشام زاده رسماً اعلان رد یا قبول آنرا استعمال فرمائید تا تکلیف صدور اعتبارنامه معین گردد.

انتخابات عشایر

اردبیل - از آراء قرائت شده انتخابات عشایر ۱۰۴۴ با اسم آقای طباطبالی دیا قرائت گردید مجموع آراء قرائت شده با اسم ایشان ۳۱۴۹ رأی میباشد.

انتخابات اصفهان

اصفهان - کلیه تعرفه توزیع شده حوزه فرعی رودشتین ۹۳۸۸ نتیجه استخراج حاجی میرزا حسین خان فاطمی ۱۲۲۸ حاجی امین ۱۱۳۹ دکتر احتشام ۸۰۵ نتیجه استخراج حوزه فرعی مارین حاجی امین ۸۲۷۱ فاطمی ۷۹۹۳ دکتر احتشام ۷۷۵۱ حوزه فرعی رخوار نتیجه حاجی امین ۹۰۱۲ فاطمی ۷۵۰۲ دکتر احتشام ۷۴۳۳ و نیز امروز دهمشهر ۶۰۰ ورقه استخراج حائزین اکثریت حاجی امین ۵۴۲ فاطمی ۵۵۰ دکتر احتشام ۴۷۱ رأی داشتند.

استخراج آراء قزوین

قزوین - بقیه رانمه و افتخاریه با صندوق قزاقان قرائت جمع آراء خوانده شده تا غروب ۲۲ آذر ۳۷۶۷۹ ورقه آقای شاهرودی ۳۶۳۰۳ و آقای کورس ۳۲۰۶۴ رأی اکثریت داشتند.

تلگرافات ولایات

راجع بقاء امتیاز داری

قم - مقام منیم وزارت جلیله دربار پهلوی دامت شوکته کلیه ساحت محترم مجلس شورای ملی شیدالله ارکانه کلیه هیئت محترم وزراء عظام دامت عظمة کلیه اطلاعات بشارت الهای امتیاز نطق جنوب که یگانه آرزوی ملت ایران بود بدست یگانه ناجی ایران اعلیحضرت شاهنشاه پهلوی خلدالله ملکه و سلطانه انجام گرفت. و بطوری موجب مسرت عموم اهالی گردید که امروز را از بزرگترین اعیاد ملی و باقلمی ملو از شادمانی انجمن بلدی بنام خود و اهالی این موقیقت رابه هیئت محترم دولت شاهنشاهی تبریک و بقاء ذات مقدس ملوکانه ارواحنا فداء را مستات مینمایند پندرس انجمن بلدی قه علی رضا الحسنی بیوشوایی خونسار - مقام منیم وزارت جلیله دربار پهلوی دامت شوکته کلیه مجلس شورای شیدالله ارکانه کلیه هیئت معظم دولت دامت عظمة کلیه اطلاعات وصول مزده الفاء امتیاز داری که یگانه آمل دلبرینه ایرانیان بوده و امروز بدست یگانه قائد توانای ایران انجام گرفت با قلمی ملو از شف تبریکات فائحه تقدیم لازمیاد قدرت و عظمت ذات مقدس ملوکانه را مستات مینمایم از طرف عر طبقات خونسار شهیدی جوادی سبعی حقیقی ملکراده

اهواز

مجلس شورای ملی شیدالله ارکانه نظر بوصول بشارت الفاء امتیاز نطق بواسطه اراده ملوکانه اهالی خوزستان که بظلمت مسئله پی برده این روز را بزرگترین روز تاریخی خود دانسته و بهترین عید وسعادت ملی تشخیص داده لذا از نمایندگان محترم پس از تقدیم تبریکات و تهانی خود استدعای نماید که همیله تقدیم احساسات و تشکرات و امتنان توده خوزستان بساحت مقدس پدر تاجدار شده اعمیه خالصه ما را بسم همایونی برساند موقیقت نمایندگان را مستات مینماید از طرف اهالی خوزستان با مضاعف عده از علماء و عده از تجار و عده از اصناف

خالش

ما بندکان تجار و کسبه بلوچستان از الهای امتیاز نامه نفت کمیانی انگلیس و ایران نه یکی از آثار سوء اداره سابق بوده و ضرر مادی و معنوی برای مملکت داشته است مراتب خوشنودی و سیاستداری خود را معروض و این اقدام خلدایستدانه اولیای معظم دولت را که در تحت رأی و سرپرستی ناجی ایران بندهگان اعلیحضرت اقدس شاهنشاهی

خاتمه توزیع تعرفه

اردبیل - طبق راپورت مامور متکین ۵۰۰ ورقه تعرفه درمشکین و ۱۵۰۰ ورقه در شمه ارجق توزیع و اخذ آراء شده است انتخابات آنجود خانه یافته مامورین با صندوق مهور این دو روزه وارد میشوند.

انتخابات شیراز

شیراز - طبق راپورت تلفنی حکومت چهارم صبح و عصر ۲۰ جاری ۲۱۹ تعرفه توزیع گردیده و بر طبق راپورت تلفنی حکومت فسا ۱۹ جاری ۱۸۲ و ۲۰ جاری ۳۲۰ تعرفه توزیع و اخذ رأی بعمل آمده است و در انجمن مرکزی انتخابات شیراز روز دو شنبه ۲۱ جاری صبح و عصر ۱۲۷۴ تعرفه توزیع و اخذ رأی گردیده. در انجمن فرعی انتخابات اصطهبانات ۷۲۷ تعرفه توزیع گردید و در انجمن فرعی نیز ۴۸۲ تعرفه توزیع نموده اند.

معاملات بازار

نرخ یونید در بورس آزاد و بورس غیر آزاد بانک ملی کمی ترقی نموده است بهمین جهت مظنه اسعار در بازار هم قدری بالا رفت و به قیمت ۱۰۰ ریال رسید. دلار ۳۰۷ ریال و تصدیق صدور ۱۷۵ ریال (تومان سی و پنجشاهی) ولی کساد است و خریدار زیادی ندارد.

یرتو امکن خواهد بود زیرا هر فروغی که در جراحی دیده خوش میبینم از روی فروزان تست.

مکتوب بیست و هفتم

گریه آبی برخ سوختگان باز آورد ناله فریاد رس عاشق مسکین آمد.

فرنگیس من

نمی دانم چه شد که باز امروز بیاد بد بختی های پیشین افتادم.

من مدتهای مدیدی در بنجه ستم روزگار اسیر بودم. این یادگار آن روزگاران بخوان. بشنوه چگونه ممکن است یک تن تا بدینسان در دریای تیره بختی فرو رفته باشد. چرا نیک بختی تا بدین پایه در پیاب است؟

ای ساحل نجات، ای وادی دلارام نیک بختی و آسایش تودر کدام سر زمین موهوم واقف شده ای؟

ای خوش بختی ای کلمه واهی میان همی، ای لفظ بی معنی تو نصیب که بوده ای؟

این السیر اعظم، این حجر فلسفی، این کبریت احمر، این سایه های، این برعقا، این کیبایی وجود که آنرا سعادت می نامند، این سر چشمه دروغین آب حیوان در کجاست؟ که آن را دیده است؟

من از آن کسانم که از نخستین روز زندگی، شاید از روز اول، هر چه کوشیده ام معنی این لفظ مبهم و واهی را بدانم ندانسته ام، من تاکنون ندانسته ام که خوش بختی چه معنی دارد و یقین دارم که هرگز نخواهم دانست.

شب جمعه ۲۵ و شنبه ۲۶ در سینما سیه صلاح الدین ایوبی را فراموش نفرمائید نره اعلان ۱۶۸۱۵ - ۲ - ۱

ارواحنا فداء بعمل آمده است قبلاً تقدیس و مزید موقیقت اولیای معظم دولت را در اصلاح و ترقی و تشییع میانی استقلال مملکت از خداوند متعال خواهیم

استرآباد - مقام منیم ریاست وزراء عظام دامت شوکته بمناسبت الفاء قرارداد داری باقوب برشوق و شغف و با صدای رسا فریادهای زنده باد اعلیحضرت شاهنشاه پهلوی را بسع هبوطان رساننده و تشکرات صمیمانه را از این سعادت عظاما به پیشگاه مقدس پدر تاجدار عرضه میداریم

بامضای عده از تجار و اصناف و اهالی

گنبد قابوس

ساحت مقدس مجلس شورای ملی شیدالله ارکانه از اثر توجهات اعلیحضرت همایونی خلدالله ملکه و سلطانه ارواحنا فداء امتیاز نطق جنوب که یگانه آثار شوم زمان گذشته بود مانی گردیده عموم طبقات تجار و اصناف و کسبه مقیم گنبد قابوس تشکرات صمیمانه خود را تقدیم میداریم

بندر پهلوی

مقام منیم هیئت وزراء عظام دامت عظمة کلیه مجلس مقدس شورای ملی دامت شوکته در این موقف که قرارداد شوم داری بدست با عظمت ذات اقدس اعلیحضرت شاهنشاهی ارواحنا فداء مانی وسعادت و استقلال کامله مملکت باستانی را بمشرب میباشند این بندکان تجار بندر پهلوی از طرف خود و عموم اهالی با تشریک مسرت و بیانات با عموم ملت احساسات شاه پرستی خود را از شرف عرض آن مقام منیم گذرانیده بقاء عظمت و سلطنت ذات اقدس ملوکانه و موقیقت کامله هیئت محترم وزراء محبوب را از حضرت احدیت خواستار میباشیم

بامضای جمعی از تجار و اهالی

بسادن

مقام مقدس مجلس شورای ملی شیدالله ارکانه هیئت هیئت وزراء عظام دامت عظمة از موقیقت و پیشرفت در الفاء امتیاز نطق جنوب که مستلزم ترقی وسعادت مملکت باستانی ایران است تجار و کسبه باستین هم بنوبه خود بدین وسیله احساسات تشکر آمیز خود را ابراز و تبریکات صمیمانه تقدیم می دارند از طرف تجار و کسبه امیری حاجی عبد الحمید

با سلیقه کیست

خریدار جوراب صبا

بی سلیقه کیست

چه عرض کنم خودتان بهتر میدانید

نره اعلان ۱۵۰۳

نرخ اسعار دوبروس آزاد بانک ملی امروز	بفراز ذیل بوده است.
شهر	فروش
آمستردام	۱۲۴۵۰۰
بفداد	۱۰۰۰۵۰
برلن	۷۳۷۰۵۰
بیشی	۷۲۷۰۵
بروکسل	۴۶۳۰۷
زوریخ - ژنو	۵۹۶
لندن	۲۰۰۵
نیویورک	۳۱
پاریس	۱۲۱
رم - میلان	۱۵۹

بقلم آقای سعید نفیسی - ۲۳ -

فرنگیس

اینکه که مر چهار ساعت در سخنان تو اندیشه کرده ام آشکار میبینم که بزرگی و بزرگواری در کینه و زربن و انتقام جستن نیست، چون بد کردن از خوی مردمی ماست در پی این سرشت خوش رفتن دلآوری و بزرگی نیست، بزرگی آنستکه بتوانی از خود بگذریم؛ بزرگواری آنستکه از نهاد جانوری خود روی بگردانیم و بد را ندیده و ناشنیده بینگاریم

پس، ای فرشته جان بخش، ای دلارام زیبای من، همان است که تو می گفتی اگر من بتوانم در برابر بگذرداری دیگران تاب آورم و بد ایشان را ببینی دیگر کیف ندمم بزرگی روح و دلیری آشکار کرده ام، من نیز ازین پس خواهم کوشید که همچنان ننگه در عشق تو خود را بیایداری آزمون کرده ام در همه چیز و در همه جا هم خود را بدلیری و یا بمردی بیانم. همچو فرهاد جان تلخی سیارم ناداستانهای شیرین در همه جا ازمین بماند.

مکتوب بیست و ششم

«بخاکبای تو سوگند و نور دیده حافظ»
«که بی رخ تو فروغ از جراح دیده ندیدم»

فرنگیس عزیزم

این آفتاب درخشانی که از دیر باز بر زمین برتو می افشاند، این سرچشمه فروغ که هرگز زنده های تابناک و برتوهای زردین خویش را از فرزند آدم دریغ نکرده است، این دایه آفرینش که قوای نامیه را در مهد زمین می پرورد و از سنگ دیره تا چیز گرفته تا جانوران بزرگ همه چیز و همه کس دست پرورده احسان

او و ریزه خوار خوان نعمت اوست، این گهواره جنبان هستی از روزی که لیزد جهان را آفریده است تا امروز و از امروز تا گرانه نیستی، یعنی تا روزی که هرگز نتوان دید، چون مادر مهربان جگر گوشگان خویش را از آغوش مهربان خویش جدا نمی کند.

این آفتاب زرنکار که بی او هستی نیست هر چند که همه جا هست ولی در همه جا بیک حال در نمی آید، بین چسان فرست در میان آن چهره لاغر و زعفرانی که در شمال می توان دید و این رخساره قره و شاداب و پرفراخ آب و رنگ زندگی که من اینک می بینم.

این دشمن تاریکی و شباهی، این عدوی خواب و خماز، این خداوند کار و کوشش، این مظهر یداری و هشپاری، هر جا بیشتر بتابد نیروهای زندگی را توانا تر میکند، گیاهان بهتر می رویند و جانوران زودتر برشد و نصاب میرسند،

فرنگیس من، میدانی این سرچشمه روشنائی، این خزانه نیروهای زندگی، چه سرمشق میدهد، چه می آموزد؟ این ترجان نور پردانی، این پیام آور فروغ بهشت، فرزند آدم را می آموزد که هر بامداد از خواب دوشین برخیزد، تا شام زندگی کوشش و کشتن خود را از دست نهد، یرده تیرگی را از هم ببرد، از ابر و خسوف تیره بختی نیندیشد، اگر روزی با ساعتی یا دقیقه ای دستر ظلام یا در بس غمگم تیرگی و یا در محاق تیره بختی فرورفت باز پس از اندک مدتی رخشان تر و فروزان تر از نخست بیرون آید و دیدار بدخواهان را خیره کند.

این کانون نور، همان برتو ایزدیت که نه ابری تواند آن را بپوشاند و نه تاریکی تواند بر آن چیره گردد. چون شراره ای است که از اندیشه حکیمی جسته یا فروغی است که از نوب خامه ای تافته، تیرگی را از هم می شکافد و برهر ظلمتی

دلیری می شود چند ماه پیش برتو او از نور خویش کاسته بود، چهره دلربایی وی از رنجوری و بی خونی زرد و لاغر شده بود، اینک دم بهار باو دگر خون در رگ او دمیده، نسیم نوروز پرده تاری ابر هائی را که حجاب رخساره رخشان او شده بودند بر کران کرده و باز چهره تابناکش چون رخسار دلربایی تو، ای شمسه خوابان جهان، روح نوازی می کند.

ای آفتاب نیکوان، ای فرشته دلارای من، حالا دیگر هر بامداد که من از خواب برمی خیزم و چشم برین قرص زردانود می دویم، می بینم که موجهای زردین این دریای فروغ زمین را زینت کرده است، برک درختان در دیر تا بش برتو آن دو رنگ شده، شکوفه ها و گلگهای تازه شکفته در زیر درخشندگی این دانه های زردین صبح گاهی برتو می افکند و من نمیتوانم چشمان خویش را از این نظاره دلغریب بازدارم.

مغرغان نغمه سرای بهاری اینک چند روزست که از عزلت گاه زمستانی خویش بیرون آمده اند و هر بامداد نغمه های دل انگیز ایشان سرای را پر از رامش میکند، پروانه های قشنگ، زنبور های عسل، از شگفتن گل خیر یافته اند و اینک شاخه گلی نیست که پروانه ای یا زنبوری سر بر خویش را بر آن نگسترده باشد.

فرنگیس من، دانی این آفتاب چرا دوست میدارم؟ برای اینکه مرا روح تازه میبخشد، همچنانکه گیاه و جانور را پس از رنج زمستان زنده میکند، مرا هم از نومیدی بیرون می آورد.

این آفتاب چون بارقه چشمان گهربائی سیاه تست که مرا بزندگی تهیت میگوید و به بهره مندی از جوانی و تن درستی خویش دلیر میکند. تا تو با منی این آفتاب در دیدگان من

اخبار خارج

زیربرگ مورخه ۱۳ دسامبر ۱۹۳۲

توضیحات در مجلس مبعوثان راجع بامتیاز داری

لندن - ۱۲ - (نصف شب) در مقابل سؤالی که در مجلس مبعوثان از آنتونی ادن بعمل آمد مشار ایته جزئیات دیگری را نیز که مربوط بامتیاز داری و کمیانی نفت ایران و انگلیس است بیان نمود

ادن اظهار نمود که این امتیاز بدت ۶۰ سال و از ماه مه ۱۹۰۱ اعطاء گردیده و امتیازنامه شامل ماده نبیباشد که اکنون الفاء آنرا برای یکی از دو طرف ممکن سازد

یگانه اختیاری له برای الفاء امتیاز پیش بینی گردیده عبارت از این است که هرگاه در مدت دو سال بعد از اعطای امتیاز صاحب امتیاز تشکیل اولین شرکت برای عمل بامتیاز نامه موفق نشود امتیاز نامه ملغی و از درجه اعتبار ساقط خواهد شد این ماده هیچوقت با عمل تطبیق نشده زیرا اولین شرکت استحصال نفت در ضمن مدت معینه تشکیل نگردید

در امتیاز نامه قید شده که صلی ۱۶ از عواید خالص هر شرکتی که جهت عمل بخواهد امتیاز نامه تشکیل گردد بایستی بدولت ایران تادیه گردد

مجموع مبلغی که تا ۳۱ دسامبر ۱۹۳۱ بدولت ایران پرداخت شده بالغ بر ۱۱۰۲۶۰۰۰ لیره است

دارائی دولت بریتانیا در شرکت نفت انگلیس و ایران عبارت از هفت میلیون و نیم سهام یک لیره است. یک هزار سهم یک لیره سهم مزج و ۹۰۰۰ سهامی است که صلی پنج نفی میدهد و مجموع مبلغی که تاکنون دولت بریتانیا با متحق السهم و منافع از شرکت نفت دریافت داشته عبارت از ۹۹۷۳۴۴ لیره است

پرواز از افریقای جنوبی بلندن

لندن - ۱۲ - آمی جاسون خانم دیروز صبح زود بزم ایجاد مسابقه جدید پرواز از افریقای جنوبی بانکستان از شهر کاب تون پرواز نمود و عصر پشتر سامعی که تا کاب تون ۱۵۰۰ میل مسافت دارد وارد شد

طبق اطلاعاتی که بشوهرش رسیده خانم هوانورد بواسطه مجبور بر ارجاع به سامعی گردیده و سپس ۱۵۰۰ میل مسافت دیگر را تا دوآلا بیموده و امروز در ساعت ۳۰ صبح به آنجا ورود کرده است

مبادله یادداشت بین آمریکا و بریتانیا

لندن - ۱۲ - دیروز از طرف سفیر کبیر انگلیس در واشنگتن یادداشتی بدولت امریکا تقدیم گردید

در ضمن یادداشت اشعار شده بود که برداشتی بابت قرضه جنگی در روز پنجشنبه بطلا تادیه خواهد گردید و ضمناً اظهار تاسف شده بود که دولت نخواست است قضیه تعویق پرداخت قرضه جنگی را بکنگره توصیه نماید و ضمناً خاطر نشان ساخته بودند که پرداخت این مبلغ باید بمنزله تجدید پرداختهای سنواتی تلقی شود و منظور از آن تسهیل مذاکرات بین دو مملکت است و این پرداخت را آمریکا باید پرداخت از اصل قرضه محسوب بدارد

در ضمن یادداشت اشعار شده است. جواب دولت آمریکا باین یادداشت در ظرف چند ساعت رسید و متذکر شده بودند که تغییر و تبدیل در تعهدات بین الدول بر عهده کنگره بوده و قوه مجریه آمریکا نمیتواند در آن اعمال نفوذی نماید

زیربرگ مورخه ۱۳ دسامبر ۱۹۳۲

توافق نظر در ژنو

ژنو - طرحی که روز شنبه از طرف کنفرانس دول پنجگانه تهیه شده بود و بوجوب آن شرکت مجدد آلمان در کنفرانس خلم سلاح امکان پذیر می گردد روز یکشنبه از طرف کلبه دول پنجگانه مزبور تصویب و بامضا رسید

بنابر این دولت آلمان نمایندگان خود را برای شرکت در جلسات هیئت رئیسه و در جلسات کمیسیون کنفرانس خلم سلاح که در عرض هفت هفت منعقد خواهد شد اعزام میدارد

نکته مهم قرارداد مزبور این است که در کنفرانس خلم سلاح آلمان و سایر دول مغلوب دارای تساوی حقوق میباشد و اصل تساوی حقوق در معاهده له حاوی کلیه تصمیمات کنفرانس خلم سلاح خواهد بود کنگرانه خواهد شد

امشب

دوآخانه هائی که در (شب ۲۳) ماه جاری تا صبح برای رفم احتیاج اهالی محترم پایتخت بر حسب تعیین تشکیلات کل نظمی مملکتی کشیک دارند قرار ذیل است :

ناحیه	اسم دوآخانه	محل دوآخانه
۱	لیون	خیابان ناصریه
۲	پاربان	خیابان لاله زار
۳	فرشته	»
۴	رهنما	خیابان شاهپور
۵	اعتبار	سرآبوزیر
۶	فرهنگ	چهارراه حسن خان
۷	عاقبت	خیابان عین الدوله
۸	غلامرضا خان	جنب کمیساریا
۹	بین المللی	خیابان سیروس

فرداشب

ناحیه	اسم دوآخانه	محل دوآخانه
۱	سوفر	خیابان ناصریه
۲	طهران	» اسلامبول
۳	طاطاوسین	چهارراه عزیزخان
۴	سعادت	میدان شاهپور
۵	جانبخش	خیابان گمرک
۶	فیضیه	میدان شاه
۷	بولس	خیابان عین الدوله
۸	سروش	حمام چال
۹	عمومی	خیابان سیروس

ماده ۵ معاهده ورسایل که بوجوب آن خلم سلاح بآلمان تحمیل کرده بود ملغی و تجدید نظر در معاهده ورسایل عملاً صورت گرفت

اگر کنفرانس خلم سلاح منجر به شکست گردد دولت آلمان برای حفظ خود در آینه همان حقوقی را خواهد داشت که سایر دول دارا میباشد

کمیسیون خارجه رستاک

برلن - کمیسیون خارجه رستاک روز جمعه تشکیل خواهد گردید

خیال سوء قصد نسبت بامیر اتور سابق آلمان

آمستردام - در قصر دورن محل اقامت امیر اتور آلمان قضیه روی داده که تصور می رود مرتکب خیال سوء قصدی نسبت بامیر اتور سابق آلمان را داشته است

نقشه خلع سلاح بحری ژاپن

ژنو - هیئت نمایندگان ژاپن نقشه خلم سلاح بحری پیشنهادی دولت خود را انتشار داده است

سفارش جهازات جنگی

لیسبون - علاوه بر جهازاتی که فعلاً مشغول ساختمان آن هستند دولت پرتغال یک جهاز مخرب و یک فروند تجت البحری دیگر سفارش داده است

کنفرانس دول بالکان

وین - اتحاد صغیر که مرکب است از رومانی و یوگوسلاوی و چکوسلاواکی کنفرانس فوق الامده روز ۱۵ دسامبر در بلگراد تشکیل خواهند داد

قوت ژنرال سابق روسی

پاریس - (یونانرس) ژنرال بیریگاد سابق قزاق روس با کمال فلاکت در کوچه فوت نمود

پرداخت اقساط قروض جنگ

نیویورک - انگلیس و فرانسه حاضر شده اند که اقساط متناوب قروض جنگی را در ۱۵ دسامبر با تازونی تادیه کنند

غایه سرمایه های ژاپونی به سرمایه های امریکائی

شانهای - روزنامه « چانپارس » اطلاع می دهد که سرمایه های امریکا کماکان از منجمدی خارج میشود

خاتمه استخراج آراء طهران

تا دروز غروب ۲۱۴۸ ورقه رأی قرائت گردیده و نتیجه بقرار ذیل بود :

۱	آقای دادگر	۵۸۸۴۰
۲	محتشم السلطنه	۵۶۸۹۶
۳	حکیم الدوله	۵۳۶۷۳
۴	طهرانچی	۵۰۶۸۵
۵	دادور	۵۰۲۰۲
۶	طهرانی	۴۹۶۸۸
۷	نیکپور	۴۴۷۹۹
۸	لاریجانی	۴۴۰۰۴
۹	میرزا علیخان وکیلی	۴۴۰۹۱
۱۰	کاشف	۴۰۸۸۳
۱۱	حاجی امین الضرب	۳۹۷۹۵
۱۲	بگندار	۲۶۲۸۰
۱۳	بهبهانی	۱۱۷۶۱
۱۴	قبه التجار	۸۶۴۷
۱۵	محلوجی	۸۵۲۱
۱۶	تویسرکانی	۸۴۳۵
۱۷	شرف الطماء خراسانی	۷۲۳۱
۱۸	مستمان السلطان	۷۱۷۸
۱۹	لقاطه	۶۶۰۵
۲۰	بلور فروش	۶۲۰۱
۲۱	محامد السلطان	۵۷۹۶
۲۲	سیدالمحققین دیبا	۵۲۴۷
۲۳	آقای اسدالله خان جاوید	۵۱۰
۲۴	سید اسمعیل عنایت	۴۴۶۰
۲۵	میرزا احمدخان وزیری	۳۶۱۱
۲۶	حاج محمدحسین رزاق	۳۴۷۷
۲۷	خایقی	۳۳۲۶
۲۸	حاج رحیم آقاقرینی	۳۱۴۰
۲۹	معظم الحکماء	۲۹۴۸
۳۰	حاج نایب قناد	۲۹۳۵
۳۱	مشهدی باقرقال	۲۹۰۰
۳۲	رضاخان خیاط	۲۷۸۴
۳۳	اکبر آقا صاحب جم	۲۳۷۶
۳۴	شیل السلطنه	۲۳۷۴
۳۵	شیخ اسحق نوری	۲۱۳۶
۳۶	شیخ عبدالحسین خرازی	۲۰۵۰

تجارت منجموری را مطیع نفوذ ژاپون قرار بدهند عده از موسساتی که ارتباط نزدیکی باموسسات خارجی و خاصه امریکائی داشتند یا بدست حکومت جدید منجموری افتاده و یا اینکه تعطیل کرده اند و در بین آنها چند مؤسسه مهم وجود دارد از قبیل معادن ذغال چین و تجارتخانه های اتومبیل فروشی و غیره

سختی اوضاع شانگهای کوان

مورکن - در تاریخ ۸ دسامبر عساکر چین قطار آهن زره پوش ژاپون را که اخیراً وارد ایستگاه شانگهای کوان شده هدف شایک مسامل قراردادند

تسلیحات ژاپون

توکیو - روزنامه «خوتسی» اطلاع میدهد که کارخانجات اسلحه سازی ژاپون نمی توانند از عهده سفارشات وزارت جنگ و وزارت بحری ژاپون برآیند مطابق اخبار واصله از لندن اخیراً ۸۶۰ مسامل بانه میلیون فشنگ از انگلستان بژاپون فرستاده و این مقدار اسلحه برای تجهیز تقریباً ۲۰۰ هزار نفر سرباز کفایت میکند

اعتصابات در هند

لندن - مطابق اخبار هند اخیراً در تمام نقاط هندوستان اعتصابات بی روز کرده در اواخر اکتبر و ماه نوامبر ۵۶۰۰ نفر از کارگران کارخانجات جوت تیتا کار که در نزدیکی کلکته واقع است از شش هفته با بنظر ۱۸ هزار نفر کارگر اعتصاب کرده اند

بحران فلاحتی در اتانزونی

نیویورک - مطابق ارقام وزارت فلاحتی در سال ۱۹۲۹ عایدات خالص نقدی فلاحین امریکا ۵۰ میلیارد دلار شده بود و این مبالغ در سال ۱۹۳۱ به ۲ میلیارد دلار تنزل کرده

تقاضای فلاحین امریکا

واشینگتن - کنفرانس فلاحین که در واشینگتن منعقد و اخیراً خاتمه یافته قطعنامه صادر کرده و تقاضا میکند که اتحاد شوروی برسمیت شناخته شود و برای تجارت با اتحاد شوروی شرایط مساعدی فراهم گردد

در مجلس انگلستان

لندن - در شدن سومین یاد داشت دولت

سپاسگذاری

دهم شهریور شرحی در جریده شریفه اطلاعات در قضیه فقدان تأثر آور صبیبه جناب اجل آقای میرزا محمد رضا خان خرازی درج شده بود - متعاقب آن خواستیم بعضی آقایان محترم برسانم که پس از استحضار خاطر حضرت مستطاب آقای حاج شیخ عبدالحسین تاجر خرازی و آقای میرزا محمد رضا خان از اوضاع و احوال و اینکه شوهر اتومبیل مزبور در محبس مرضی است عوایط و نوع پروری که خداوند در وجود این ذوات محترم بویده گذارده شامل میگردد که اقدام در استرفاه شوهر فرمایند لذا بدون مقدمه یا واسطه اخیراً حضرت مستطاب عمده الاجله آقای حاجی شیخ عبدالحسین تاجر خرازی و فرزند محترمشان (حضرت آقای میرزا محمد رضا خان خرازی) در حضور آقای حاجی عبدالوهاب تاجر خرازی دام اقباله ورقه مبنی بر انصراف از تعقیب شوهر و بذل عوایط در تقاضای استخلاص او مرحمت و چون چنین نوع پروری و بزرگواری که از این ذوات محترم ابراز گردیده نظیرش کمتر دیده شده این بنده سپاسگذار و عزت و سعادت این خانواده جایله را از خدا خواهانم

پارچه های زیبای وطن

حسن وطن پرستی و غرور ملی که بر اثر فرمایشات ملو کانه اعلیحضرت همایونی در اهالی این مملکت ایجاد شده بهترین پشتیبان مؤسسات ملی و کارخانجات است

کارخانه ریسندگی و بافندگی وطن (حاج محمدحسین کازرونی و پسران اصفهان)

برای ازادباو و تکمیل مابین آلات و خود توانسته است بهترین پارچه های صاحبمنصبی و باالوتی های اعلا و یتو های کرکی و یشمی و پارچه های زمستانی زنانه ، ماهوت های الوان برای میز تحریر و بلباز و غیره تهیه نماید

خرید جزئی : بشعبات بازار و لاله زار و برای معاملات کلی : - بشارتخانه حاج میرزا علی قیصره مراجعه فرمایند

هر کس

قام خود نویس مارک اور شارپ را که ساخت ممالک متحده امریکا است خریداری نماید یک عمری از خرید انواع قلمهای دیگر بی نیاز است و بلاوه قلمهای خود نویس اززان قیمت هم هست که همه کس بتواند استفاده نماید

نمره اعلان ۱۶۸۹ ۵ - ۱ مغازه کاشانی ناصریه

علامات لامپ های بدو وسط چیست

روشنائی ضعیف زرد دوام کم محسنتات و علامات لامپهای اسرام چیست

روشنائی پر قوه مفید تغییر نا پذیر دوام زیاد

بنابر این شما سفارش می کنیم هر وقت می خواهید لامپ اسرام بخرید علامت اسرام را دقت کنید زیرا ممکن است در عوض لامپ با دوام اسرام سایر لامپ های تقلیدی نصب شما شود

(فروش تجارتنی توسط اداره آ. ا. س. طهران) نمره اعلان ۱۵۰۰

مجلس جشن

نظر به تصادف روز چهار شنبه ۲۳ آذر باولادت باسعادت حضرت حجه عصر عجل الله تعالی فرجه حسب المعلوم سالیانه مجلس جشن از عصر روز مزبور در منزل حضرت آقای طالقانی واقع در خیابان مهدیخان (میدان شاهپور) منعقد و از آقایان واردین محترم پذیرائی می شود

نمره اعلان ۱۶۸۸

اقتحاح

کافه اقتصاد بدبیرت علی اصغر خرازی از امشب مفتوح و از آقایان محترم پذیرائی میشود کوجه چهارسوق کوچک عمارت فوقانی نمره اعلان ۱۶۹۰

کتاب های خواندنی

انتشارات روز نامه اخگر اگر واقعا میخواهید کتاب های خواندنی را تحت مطالعه قرار دهید ، بهتر آن است که بپسوخد زحمت نکشید یکسر بیکی از کتابخانه های خاور ، و طهران رفته و یکی از مجلات عبدالرحمن ناصر « داستانهای کوچک » « بانوان و آژون بخت را گرفته و قرائت فرمائید

نمره اعلان ۱۶۵۹ ۵ - ۲

ورود تروتسکی به اسلامبول

اسلامبول تروتسکی به اسلامبول وارد شده در موقم ورود اظهار خوشوقتی و شغف نمود از اینکه دو باره با اسلامبول باز گشت نموده است زیرا در هیچ کجای اروپا او را خوب پذیرائی نکردند

لیتونیف و نماینده چین

ژنو - مسیو لیتونیف وزیر امور خارجه دولت شوروی مدتی مذاکرات خصوصی با نماینده چین داشت

بین فرانسه و ایتالیا

رم - روز نامه مشاره دیطالیا نطق مسیو براتزه ستانور فرانسه را که به رم مسافرتی کرده و طرفدار نزدیکی روابط فرانسه و ایتالیا میباشد و بوسیله رادیو رسیده بود انتشار داده است

مسیو براتزه در نطق خود اظهار داشته است که معاهده مودت بین فرانسه و ایتالیا خامن حتی صاح عالم است

سفر سدهزار نفر دهقانی به پایتخت ارژنتین

نیویورک - صد هزار نفر از دهاقین ارژنتین مشغول تدارکات هستند که بطرف پایتخت مملکت بوئنوس آیرس سفر کرده و از پارلمان تقاضا میکنند که میزان مالیاتها و مال الاجاره و ربح قروض را تقابل بدهد

اتحاد شوروی در نظر دیگران

نیویورک - مجله امریکائی کورت هیس توری مقاله بقام سیدنی ب درج کرده که مؤلف آن مینویسد در سال ۱۹۳۲ وضعیت یکفر کارگر متوسط در اتحاد شوروی بر مراتب بهتر از وضعیت سال ۱۹۱۴ بود و معاش کارگر هم بتدریج بهتر میشود در دو سال اخیر کارگران اتحاد شوروی از حیث بیکاری در زحمت نبوده اند و ب مینویسد که در اتحادیه های صنفی شوروی تنها بهبودی حال یکمده معین منظور نظر نمیباشد

تاسیسات بلدی در مسکو

مسکو - در سال ۱۹۳۳ مبلغ ۵۷۰ میلیون منات برای توسعه اقتصادیات بلدی مسکو اعتبار داده خواهد شد مبلغ فوق ۱۶ در ۱۰۰ بیش از اعتبارات سال ۱۹۳۲ میباشد

بزرگترین کشتی اتحاد شوروی

لنینگراد - کشتی حماله « کیم » که حجم آن ۱۱ هزار تن است از کارخانه کشتی سازی شمال خار و برای بحر بیمائی امتحانی حرکت کرده کشتی مزبور برای حمل و نقل محمولات بین لنینگراد و بنادر بحر اسود اختصاص دارد کشتی فوق الذکر باتمام از مصالح شوروی ساخته شده و بزرگترین کشتی تجارتنی است که از کارخانجات کشتی سازی شوروی بیرون آمده است

ار سارو و وهران

مورخه ۱۳ دسامبر ۱۹۳۲

راجع بقروض جنگ

پاریس - هیئت وزرای فرانسه نسبت به پرداخت قسط ۱۵ دسامبر بامریکا تصمیم گرفتولی در پارلمان فرانسه این تصمیم اثرات خوبی نبخشید و موجب مذاکرات بین نمایندگان مجلس گردید

دو رئیس الوزراء

پاریس - در موقمیکه ما کنوالد از ژانور میباش که بلندن برود در پاریس با هریو مدتی مذاکرات بین الانتین داشتند

در مجلس انگلستان

لندن - در شدن سومین یاد داشت دولت

فراموش نکند که :
مانیزی سان پلگرینو
 همانطوریکه در هوای گرم نافع است در هوای سرد هم مفید است.
بهترین مسهل
 همیشه یک شیشه مانیزی سان پلگرینو در منزل داشته باشید
 مانیزی سان پلگرینو تمیز و مفرح و خوش طعم است
 و در تمام دواخانه ها مخصوصا در
 دواخانه خورشید - میدان بهاوی
 دواخانه پاستور - خیابان چراغبرق
 نمره اعلان ۹۸۵

مطب مخصوص جهت امراض تناسلی و جلدی
دکتر آرام
 طبیب متخصص در امراض مقاربتی : سوزاک و سفلیس ضعف قوی باء و کلیه امراض جلدی
 کوچه امین السلطان روبروی کلیسای کاتولیکها
 معالجه بتوسط الکتروتراپی و دیانزومی و اشعه تراژنوله کالوئید اسیون
 با آخرین سیستم که در کلنیک های بران و وین معمول است معالجه مینماید
کابینه مخصوص جهت تشخیص امراض و تجزیه مختلفه
 اوقات مطب هر روز از ساعت ۸ صبح الی ظهر و از ۴ بعد از ظهر الی ۸
 تبت اداره صحتیه و خیریه و معاونت عمومی ۲۵۲۴ نمره اعلان ۱۵۴۶

کپیانی  **بی - مه**

آلیانس و استودر گاتر فواین لیمیتد
 بیمه حمل و نقل - بیمه حریق - بیمه عمر - بیمه حوادث و معیوبی
 اعضا **آدرس : طهران میدان مخیرالدوله - تلفون ۱۱۰۰**
 نمره اعلان ۱۲۵۸

اعلان
 جوزقه ووش و حیوانات محصول هذلسنه و سته ماضیه ۱۳۱۰ خالصجات خوار و ورامین
 که مقدار و نوع آن در اعلان جداگانه بطور مشروح درج شده بطریق مزایده بفروش می رسد
 داوطلبان با رعایت تمام شرایط و مقرراتی که در اعلان جداگانه مندرج و در معاین شهر طهران
 و در بلوآت خوار و ورامین منتشر و الصاق گردیده و در مالیه طهران نیز در دست رس عموم
 گذارده شده پیشنهاد خودرا بداره مالیه طهران یا مالیه خوار و ورامین تسلیم و قبض رسید دریافت
 دارند پیشنهادات واصله سه ساعت قبل از ظهر چهار شنبه هفتم دیماه در اداره مالیه طهران باز و
 قرائت خواهد شد **رئیس اداره کل مالیات ایالت طهران - محمدعلی وارسته**
 نمره ۲۳۹۶۶ نمره اعلان ۱۶۶۲

استفاده نهائید
 مدت پنج ماه در صورت مبتلا بسالك بودم به آقای دکتر نورالله خان حائق در خیابان
 سیه گذر قی خان رجوع نمودم و تا يك هفته بدون هیچ زحمتی معالجه شدم و جای آنهم باقی نمانده
 بدین وسیله مبتلایان را متذکر مینماید که از این فیض عظیم استفاده نمایند . ق - کامرانی
 نمره اعلان ۱۶۷۰

نمره ۱۳۸۴۰ اعلان ۱۱-۸-۱۴
 اداره ثبت اسناد و املاک ایالتی طهران سه دانگ از شش دانگ بکباب خانه واقع در ناحیه ۴
 دارای یلاک نمره ۴۰۶۲ ملکی آقای حاجی حسین خیابان را برای استیفاء طلب آقای میرزا اسد الله
 خان امامی از متار ایه دائره اجراء این اداره توقیف نموده بر طبق ماده ۸۶ نظامنامه اجراء مفاد اسناد
 رسمی لازم الاجراء بارعایت مقررات مواد ۷۸ و ۷۹ و ۸۹ و ۹۰ و ۹۱ و ۹۶ مزایده می گذارد
 طالبین میتوانند در روز ۱ شنبه ۲۳ بهمن ساعت ۱ بعد از ظهر در اداره ثبت ایالتی طهران حاضر شده و
 در خرید شرکت نمایند
 این اعلان در شصت و روزیست روز یکشنبه منتشر می شود اعلان نوبت دوم ۲۲ آذر ۱۳۱۱
 نمره اعلان ۱۶۰۹ رئیس اداره ثبت ایالتی طهران - علیقلی بیگلری



کتاب بعد؟

کسانیکه این کتاب را خوانده باشند می
 دانند که نویسنده آن چقدر در نوشتن کتابش بود
 مهارت بخرج داده است .
 این کتاب دارای نکات باریکی است ک
 بی اختیار احساساتی در خواننده ایجاد مینماید
 برای بدست آوردن این کتاب نفیس به کتاب خانه های
 این سینا - طهران - مرگزی - دانشکده و دفتر روزنامه
 اطلاعات مراجعه از قرار جلدی شش ریال خریداری فرماید

اعلان

**فروش سهام بانک روس و ابلی کاسیون
 های شوروی**
 سهام هزار مناطی طلای بانک روس و ابلی
 کاسیون های دولت شوروی که بانک مذکور در ایران
 فروخته با صدی ۵۵ تظیف به فروش میرسد
 طالبین به نمره ۲۱۷۴ تلفن کنند
 نمره اعلان ۱۶۶۱ ۳-۲

**کاملابصره خریدار و فروشنده
 می باشد**

که برای معاملات غیر منقول قبل از هر
 اقدام بدون هیچ تعهدات و پرداخت وجهی باین آژانس
 مراجعه و استحضاری حاصل فرمایند بعد از انجام
 در خواست و معامله در محضرتبت دریافت حق الزحمه
 از خریدار آن بسته بتوافق نظر خودشان با آژانس
 است و از فروشندهگان بموجب قرار دادی است که
 قبلا به آژانس می سیارد آژانس استیفائی مرتبه فوقانی در
 خیابان اسلامبول تلفن ۸۷۰ ۶-۱ نمره اعلان ۱۵۸۱

بشارت

مغازه حسن زاده در لالزار به اطلاع
 مشتریان محترم خود میرساند بخاریها و اجاقهای
 که ورود آنها را انتظار داشتید تا زگی وارد تا
 تمام نشده مراجعه فرمائید
 نمره اعلان ۱۶۴۳ ۶-۵

آقاچرا کراوات فرنگی زدید

خیر قربان فرنگی نیست وطنی است عجب
 این کراوات باین شیک و وطنی است؟ بله؟ از کدام
 مغازه ایتباع فرمودید؟ از مرکز تجاری مغازه امته
 وطن خیابان سیه
 نمره اعلان ۱۶۸۲

اعلان ۱۱-۸-۱۴
 در قریه حسن آباد غار و قناتو به ماهی مضمونه خاور خانم (محمد علی) کوشلا بخاریان حسن آباد
 جنابا و شرکا و غریبا محدودیت بیایح مضمونی حسن را برای استیفاء طلب آقای حسن علی قصاب (محمد
 علی) از مجازده برپور دایره اجراء ایالتی توقیف نموده بر طبق ماده ۸۶ نظامنامه اجراء مفاد اسناد رسمی
 لازم الاجراء بارعایت مقررات مواد ۷۸ و ۷۹ و ۸۹ و ۹۰ و ۹۱ و ۹۶ مزایده میگذازد طالبین
 میتوانند در روز ۱ بهمن ساعت دو بعد از ظهر در اداره ثبت ایالتی طهران حاضر شده و در خرید
 شرکت نمایند
 این اعلان در شصت و روزیست روز یکشنبه منتشر می شود اعلان نوبت دوم تاریخ ۲۱ آذر
 رئیس اداره ثبت ایالتی طهران - علیقلی بیگلری
 نمره اعلان ۱۶۱۲

مطالعه اطلاعات

اطلاعات

برای قبول و انجام هر گونه سفارشات
 طبع آماده شده است

همه قسم کارهای رنگی قشنگ را با بهترین طرزی در نزدیکترین وقت انجام میدهد
 مطبعه اطلاعات دارای بیش از هشت قسم حروف فارسی، ده رقم
 حروف متسوع فرانسه و روسی، حاشیهها و خطوط و برنج های
 مختلف زیبا میباشد

دقت در نظافت و سرعت عمل شیوه کارکنان مطبعه اطلاعات میباشد
 یکی از مزایا و اختصاصات مطبعه

اطلاعات این است که نام ماشین
 ها، اسباب و ادوات مطبعه نو
 و آخرین سیستم و بهترین
 نوع خود میباشد .

خیاطخانه ثریا مقابل دواخانه جاوید

حاضر است لباس های خواتین محترمه را با آخرین مد اروپا به نازلترین قیمت تهیه و
 تقدیم نماید - بایکریه امتحان صدق گفتار تصدیق خواهد شد نمره اعلان ۱۶۴۲ ۵-۲

مژده بزرگ

ELEY CARTRIDG. ES فشنگ های شکاری الی

که مدنظر بود وارد اهواز شده بود با اشکالات فوق العاده مرخص و وارد طهران نموده ایم
 برای مشتریان و دوستان سابق بهترین رفیق این فصل بشمار میرود برای خرید شرکت تجاری ایران
 و انگلیس محدود خیابان چراغ برق بالا خانه روبروی کبابی لای رجوع فرمائید
 نمره اعلان ۱۶۸۵ ۵-۱ **ایوب ارسطو زاده**

مطب دکتر یحیی خان پویا

متخصص در امراض جلدی تناسلی و مالاریا

صاحب دیپلم از فاکولته طبی پاریس

انواع مختلفه امراض جلدی از قبیل اکزما و شوره و ریش موی سر و امراض تناسلی و

مالاریا را با دقت مخصوص مطابق اصول جدید علمی معالجه می نماید

نمره اعلان ۱۵۸۰ **آدرس خیابان شاهپور اول کوچه قابوچی باشی**



اجناس عکاسی (آگفا) از هرحیث رقیب ندارد



Martin Brothers
 Sole Importers
TEHRAN

نمره اعلان ۹۶۷

اعلان نوبت سوم انحصار وراثت از محکمه صلح محدود طهران شعبه ۴

باقیس خانم رهنبا دارندد ورقه هویت نمره ۱۰۵۶ صادره از ناحیه ۴ سنگلج بشرح تقاضا نامه
 نمره ۳۲۷۷ و اسناد يك ورقه استشهاد و ورقه هویت خود را وارث بالانحصار عصمت خانم رهنبا
 خلمرحوم میرزاتی خان که در تاریخ لیله یکشنبه بیست و سوم آبانماه سیدود ده در طهران ناحیه پنج
 قنات آباد کوچه جنب خانه سید محمد خان فوت نموده معرفی و تقاضای انحصار وراثت نموده محکمه
 صلح محدود طهران شعبه ۴ بستور ماده ۳ از قانون انحصار وراثت مراتب را به نوبت متوالی ماهی
 یکمرتبه در مجله رسمی وزارت عدلیه و یکی از جراید یومیه مرکز امرکز اعلان می کند تا چنانچه کسی
 نسبت به تقاضای مشارالیه اعتراضی دارد از تاریخ نشر اولین اعلان الی اقتضاء مدت سه ماه بمحکمه
 تقدیم دارد و در صورت عدم وصول اعتراض و اقتضاء مدت مقرر تصدیق مقتضی صادر خواهد شد .

نمره اعلان ۱۶۸۴ **امین صلح محدود طهران شعبه ۴ - محمد صدر**